
 1

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Direzione Generale 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI BARI 
Via Re David, 178 / f 

 
Prot. n. 5660 - Area 1^ - UU.OO. 2^ e  3^                                               Bari, 22 luglio 2008 
 

IL DIRIGENTE dell’U.S.P. 
 
VISTO IL Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 
VISTA la Legge 3 maggio 1999 n. 124; 
VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di integrazione  ed aggiornamento 
delle graduatorie permanenti di cui alla citata Legge n. 124/99, adottato con D.M. n. 123 
del 27 maggio 2000; 
VISTA la C.M. n. 444 del 31.3.2005; 
VISTO il D.D.G. 16 marzo 2007 con il quale sono stati dettati termini e modalità per la 
presentazione delle domande di aggiornamento e di nuova inclusione nelle graduatorie 
provinciali ad esaurimento (già permanenti) del personale docente ed educativo per il 
biennio 2007/2008 e 2008/2009; 
VISTO il D.M. n. 35 del 2 aprile 2008 con la quale sono state fornite disposizioni, 
relativamente all’anno scolastico 2008/2009,  in ordine allo scioglimento delle riserve da 
parte del personale avente titolo all’inclusione a pieno titolo nelle stesse graduatorie; 
VISTA la C.M. prot. n. 10965 del 30 giugno 2008 con la quale il MIUR ha fornito 
indicazioni in ordine alla compilazione manuale del modulo domanda per gli aspiranti che 
hanno incontrato impedimenti nella compilazione dell’istanza via web. 
ESAMINATE  le istanze prodotte sulla base delle procedure sopra riportate; 
 

D I S P O N E 
 
Art. 1 - Sono pubblicate in data odierna le graduatorie provinciali definitive ad esaurimento 
(già permanenti) del personale docente della scuola  secondaria di  1° grado valide 
per l’a.s. 2008/2009; 
 
Art. 2 – Le graduatorie medesime sono consultabili in pari data  via web sul sito “internet” 
del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca (www.istruzione.it); 
 
Art. 2 - Avverso le suddette graduatorie è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ovvero ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo del presente 
provvedimento. 
 
                                                                                    IL DIRIGENTE dell’U.S.P. 
                                                                                          (Fabio Scrimitore) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
All’Albo dell’U.S.P.   SEDE 
 
All’U.R.P.    SEDE 
 
Al M.P.I. 
Dir. Gen. del personale della 
scuola e dell’amm.ne  ROMA 
 
Alla Direzione Generale 
per la Puglia     BARI 
 
Alle Istituzioni scolastiche 
della provincia    LORO SEDI 
 
Alle OO.SS. della scuola  LORO SEDI 
 
Agli Organi di Informazione 
e Stampa della provincia  LORO SEDI 
 


